PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 051/2024

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Prefeito Municipal de Navegantes/SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o

resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição após recursos do Processo Seletivo Edital nº 051/2024, conforme segue:

INSC NOME VAGA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

20876
ALESSANDRA MENDONÇA

DE PAULA

26 - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL -

NAVEGANTES
DEFERIDO -

20353 ALEX SANDRO DOS SANTOS
25 - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

21028 ALINE NERY DE QUADROS
12 - AGENTE DE

EDUCAÇÃO (40H) -
NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20984 ANDREZZA TOGA ANTUNES
25 - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA -

NAVEGANTES
DEFERIDO -

20289
ANDRIELLE SANTOS

FONTES

11 - AGENTE DE
EDUCAÇÃO (30H) -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Apresentação da
Carteira de Trabalho e Previdência Social

(contendo a cópia da folha de identificação do
candidato e a cópia das folhas que comprovem não

estar empregado atualmente);  - c) Comprovante
de residência;  - d) Formulário de solicitação de

isenção da taxa de inscrição, constante no Anexo
IV deste Edital.

20966
DANIEL DE JESUS RIBEIRO

SILVA

17 - MOTORISTA DE
TRANSPORTE ESCOLAR

- NAVEGANTES
DEFERIDO -

21080
DANIELLE CHRISTINE

OLIVEIRA AGUIAR

29 - PROFESSOR DE
HISTÓRIA -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

21051 DÉBORA SÔNIA ADÃO
11 - AGENTE DE

EDUCAÇÃO (30H) -
NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20866
EGRANTINE CARLA DO

NASCIMENTO

18 - SECRETÁRIO
ESCOLAR -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - b) Declaração de próprio
punho firmada pelo próprio candidato, afirmando

que não é detentor de cargo público e confirmado a
sua renda, sob as penalidades da Lei;

21392
ELIANE DENISE APPELT

FERREIRA

22 - PROFESSOR DE
ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL -
NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20294 ELISA ANA COSTA
15 - MONITOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL -
NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - b) Declaração de próprio
punho firmada pelo próprio candidato, afirmando

que não é detentor de cargo público e confirmado a
sua renda, sob as penalidades da Lei;  - c)

Comprovante de residência;  - d) Formulário de
solicitação de isenção da taxa de inscrição,

constante no Anexo IV deste Edital.

21081
ELISANGELA CARDOSO

PORTO

20 - ESPECIALISTA EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS –
ORIENTADOR ESCOLAR -

NAVEGANTES

DEFERIDO -

21304 FABIO DOS SANTOS
15 - MONITOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL -
NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Apresentação da
Carteira de Trabalho e Previdência Social

(contendo a cópia da folha de identificação do
candidato e a cópia das folhas que comprovem não
estar empregado atualmente);  - b) Declaração de

próprio punho firmada pelo próprio candidato,
afirmando que não é detentor de cargo público e

confirmado a sua renda, sob as penalidades da Lei;

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 051/2024

INSC NOME VAGA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

- c) Comprovante de residência;  - d) Formulário de
solicitação de isenção da taxa de inscrição,

constante no Anexo IV deste Edital.

20840 FÁBIO HENRIQUE MERLIN
30 - PROFESSOR DE

INGLÊS - NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20757
FELLIPE ROBERTO PEREIRA

DA SILVA
23 - PROFESSOR DE
ARTE - NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20981
GUILHERME DA SILVA

BATISTA

18 - SECRETÁRIO
ESCOLAR -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - b) Declaração de próprio
punho firmada pelo próprio candidato, afirmando

que não é detentor de cargo público e confirmado a
sua renda, sob as penalidades da Lei;  - c)

Comprovante de residência;  - d) Formulário de
solicitação de isenção da taxa de inscrição,

constante no Anexo IV deste Edital.

20349
ISMAEL DE SOUZA

FERNANDES

17 - MOTORISTA DE
TRANSPORTE ESCOLAR

- NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;

20902
JAQUELINE PORFIRIO DE

MEDEIROS

16 - MONITOR DE
TRANSPORTE ESCOLAR

- NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - c)
Comprovantes de doação de sangue, sendo, no

mínimo, 1 (uma) vez ao ano, durante o período de
1 (um) ano imediatamente anterior à data de
publicação deste edital, para órgão oficial ou

entidade credenciada pela União, pelo Estado ou
pelo Município, e que sejam expedidos pela

entidade coletora;  - d) Formulário de solicitação de
isenção da taxa de inscrição, constante no Anexo

IV deste Edital.

20799
JENIFFER ALINE TABORDA

LOPES

15 - MONITOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Apresentação da
Carteira de Trabalho e Previdência Social

(contendo a cópia da folha de identificação do
candidato e a cópia das folhas que comprovem não
estar empregado atualmente);  - b) Declaração de

próprio punho firmada pelo próprio candidato,
afirmando que não é detentor de cargo público e

confirmado a sua renda, sob as penalidades da Lei;
- c) Comprovante de residência;  - d) Formulário de

solicitação de isenção da taxa de inscrição,
constante no Anexo IV deste Edital.

20613 JESSICA FABIOLA LIZO
23 - PROFESSOR DE
ARTE - NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20178 JONPEDRO POLICARPO

20 - ESPECIALISTA EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS –
ORIENTADOR ESCOLAR -

NAVEGANTES

DEFERIDO -

20072
LETICIA SALDANHA DE

JESUS

12 - AGENTE DE
EDUCAÇÃO (40H) -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

21323 LUCINEI DE MOURA PICCOLI
25 - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

21086
LUIS FERNANDO LENCINA

NUNES

21 - ESPECIALISTA EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS –
SUPERVISOR ESCOLAR -

NAVEGANTES

DEFERIDO -

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 051/2024

INSC NOME VAGA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

20669
MARCELO GABONE

AMANCIO

25 - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA -

NAVEGANTES
DEFERIDO -

21063
MARIA JÚLIA DA SILVA
CONCEIÇÃO PEREIRA

22 - PROFESSOR DE
ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL -
NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20354 OSANA ALVES PEREIRA
26 - PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL -
NAVEGANTES

DEFERIDO -

20694 PAULO ANTUNES MACIEL

33 - PROFESSOR DE
SALA DE RECURSO
MULTIFUNCIONAL -

NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20382
RAQUEL BOTARELI

SALOMAO

11 - AGENTE DE
EDUCAÇÃO (30H) -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20045
SAMANTHA APARECIDA
NASCIMENTO DA SILVA

26 - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

20084
TAISA NARA CORREA DE

SOUZA

11 - AGENTE DE
EDUCAÇÃO (30H) -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - d)
Formulário de solicitação de isenção da taxa de
inscrição, constante no Anexo IV deste Edital.

21165 THAIS ALMEIDA DA SILVA
18 - SECRETÁRIO

ESCOLAR -
NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Apresentação da
Carteira de Trabalho e Previdência Social

(contendo a cópia da folha de identificação do
candidato e a cópia das folhas que comprovem não
estar empregado atualmente);  - b) Declaração de

próprio punho firmada pelo próprio candidato,
afirmando que não é detentor de cargo público e

confirmado a sua renda, sob as penalidades da Lei;
- c) Comprovante de residência;  - d) Formulário de

solicitação de isenção da taxa de inscrição,
constante no Anexo IV deste Edital.

21125
VANESSA ILIA DA SILVA

SANTIAGO

22 - PROFESSOR DE
ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL -
NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - c)
Comprovantes de doação de sangue, sendo, no

mínimo, 1 (uma) vez ao ano, durante o período de
1 (um) ano imediatamente anterior à data de
publicação deste edital, para órgão oficial ou

entidade credenciada pela União, pelo Estado ou
pelo Município, e que sejam expedidos pela

entidade coletora;  - d) Formulário de solicitação de
isenção da taxa de inscrição, constante no Anexo

IV deste Edital.

21123
VANESSA ILIA DA SILVA

SANTIAGO

20 - ESPECIALISTA EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS –
ORIENTADOR ESCOLAR -

NAVEGANTES

INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - a) Cópia simples do
documento de identidade (RG) – frente e verso;  -

b) Cópia simples do CPF – frente e verso;  - c)
Comprovantes de doação de sangue, sendo, no

mínimo, 1 (uma) vez ao ano, durante o período de
1 (um) ano imediatamente anterior à data de
publicação deste edital, para órgão oficial ou

entidade credenciada pela União, pelo Estado ou
pelo Município, e que sejam expedidos pela

entidade coletora;  - d) Formulário de solicitação de
isenção da taxa de inscrição, constante no Anexo

IV deste Edital.

21357
VICTOR HUGO MOURA DOS

SANTOS

18 - SECRETÁRIO
ESCOLAR -

NAVEGANTES
INDEFERIDO

Indeferido ficou faltando: - b) Declaração de próprio
punho firmada pelo próprio candidato, afirmando

que não é detentor de cargo público e confirmado a
sua renda, sob as penalidades da Lei;  - c)

Comprovante de residência;  - d) Formulário de
solicitação de isenção da taxa de inscrição,

constante no Anexo IV deste Edital.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 051/2024

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Navegantes, 04 de outubro de 2024.

MARIA LUÍSA RANGHETTI
Secretária de Educação

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA
Prefeito do Município de Navegantes/SC